perpeteretur, quae utriusque propria sunt. adeoque modum inanitionis ubique servavit, quemadmodum vir divinissimus Cyrillus loquitur. nec tamen adfectiones istae ab initio cum hominum natura conditae sunt, sed posterius, ut Maximus loquitur, irrepserunt, ac propter amissionem perfectionis illi naturae parti adhaeserunt quae bruta est ac rationis experta. tradit his consentanea Basilii quoque, cum ait „considera mihi quae mutua sit adfectio de carne ad animam penetrans, qui corpus ab anima vitam accipiat, et vicissim anima dolorum corporis particeps fiat.” et haec quidem ab his tradita sunt. Aristoteles autem rationibus humanis innixus mentem, quae in homine principatum obtinet, sedem in corde suam habere confirmat, unde vis eius ab electione consilioque pendens universum in corpore facile distribuatur. alii caput instar cuiusdam arcis a natura dicunt extractum, ut princeps in homine mens degat in eo quasque rex sedem supra corpus universum positam habeat. verum qui ecclesiae sententiam sequuntur, animam nostram intelligentiae vi praeditam, quae ad imaginem dei condita est et corporis est experta, in certo quodam corporis loco circumscribere localiter nolunt. nam tota per totum corpus sese didit, et ipsum animat, totumque tota collustrat. et quemadmodum deus, cuius ad imaginem condita est, non pars

εἰκόνα δεδημιούργηται αὐτῆ, οὐ μέρος ἐν μέρει ἀλλ' ὅλος ὅλη τῷ κόσμῳ κατ' οὐσίαν περιέστιν, οὕτω καὶ ἡ τοῦ πρωτο-
 τήπου εἰκὼν ἀμερῆς οὕσα καὶ ἀδιώστατος ἀμερῶς καὶ ἀδια-
 στάτως ὅλη ὅλη τῷ σώματι πρόσεστι, καὶ τούτου χάριν μὴ P. 72
 5 θανάμαζε· Ἰσταται μὲν γὰρ αὐτῆ ἐφ' ἑαυτῆς καθάπερ ἡλια-
 κή τις σφαῖρα οὐκ ἔξω τοῦ σώματος ἀλλ' ὑπερφυσῶς ἐν αὐ-
 τῷ, συμπλέκεται δὲ τούτῳ ταῖς ἀφ' ἑαυτῆς προϊούσαις αὐ- V. 56
 γαῖς, αἰτινες καὶ τεμνομένου τοῦ σώματος ἀπαθεῖς καὶ ἀδιά-
 τμητοι μένουσιν, ὥσπερ δὴ καὶ τοῦ ἀέρος ταῖς τῶν ἀνέμων
 10 κροαῖς κινουμένου καὶ μεταπίπτοντος τὸ ἡλιακὸν φῶς ἀπαξ
 αὐτῷ συμπλακέν οὔτε τομῆν οὔτε ῥεῦσιν οὔτε μεταστάσιν
 ὑφίσταται.

Καὶ ὁ μὲν νοῦς ἀσώματός ἐστιν ἀληθῶς καὶ ἀόρατος,
 ἀλλ' ὁμως ὡς ἐν ὀργάνῳ τῷ σώματι τὴν οἰκειαν ἐνέργειαν B
 15 δείκνυσι. καὶ εἴωθε μὲν ὁ νοῦς ἐνεργεῖν ἐν οἷς ὑγιῶς τὸ
 σῶμα διαίκεται, ἐπὶ δὲ τῶν ἀσθενῶς ἐχόντων τὴν τεχνικὴν
 αὐτοῦ δύναμιν δεξασθαι ἄπρακτος πάντῃ καὶ ἀνενέργητος
 φαίνεται, πλὴν οὐ καθ' ἑαυτὸν αὐτὸς παραβλάπτεται, καθά-
 περ τισὶ τῶν ἔξωθεν ἔδοξεν· οὐδὲ γὰρ ἀρμονίας ὀργάνου
 20 τινὸς ὀπωσδήποτε διεφθορίας ἀνάγκη πᾶσαν καὶ αὐτὴν τοῦ
 τεχνίτου τὴν τέχνην συνδιαφθεῖρεσθαι. καὶ ὅτι μὲν τῷ σώ-
 ματι σύνεστιν ἡ ψυχὴ, οἶδα, τὸ δὲ πῶς ἐν σώματι τὸ ἀσώ-